adotada Parecer Jurídico Nº 2263/2023-PGM/PEAA - Referencial (7419210)  e acato o inteiro
teor do Parecer Técnico 102 (7474697) e Parecer Jurídico 73 (7543131) desta Secretaria, haja
vista a manifestação pela possibilidade de repasse financeiro no valor de R$ 150.000,00 (Cento
e Cinquenta mil reais) para o Instituto Goiano de Arte, Cultura, Esporte e Educação - IGACE,
inscrito no CNPJ sob nº 12.835.950/0001-15, para ‘"Realização de 5 (cinco) Campeonatos de
Futebol’’, conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho (7474572​​​​​​​​​​​​​).

[...]

13.019/14, na Lei Orgânica do Município de Goiânia, Lei Complementar
Nº 383 de 26 de maio de 2025, Decreto nº 1.787, de 6 de outubro de
2020 e demais legislações correlatadas.
No que tange o Chamamento Público, sua inexigibilidade está pautada
no Art. 29 da Lei n° 13.019/14.

VALOR: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 202569010038

VIGÊNCIA:
Este Termo de Fomento terá vigência de 12(doze) meses, conforme
descrito no Plano de Trabalho, contados a partir da publicação do
respectivo extrato no Diário Oficial do Município.

Goiânia, na data da assinatura eletrônica.

[...]

Despacho Titular n.º 2796/2025 SEMAD/CHEGAB, bem como no
Parecer Referencial n.º 1263/2023, acolhido e autorizado pelo
Procurador-Geral do Município, Processo Administrativo SEI n.º
23.6.000006041-4, cujas orientações e checklist foram
devidamente observados.

VALOR: R$ 63.600,00 (sessenta e três mil e seiscentos reais)

VIGÊNCIA: Pelo presente instrumento de aditamento, fica a vigência do
Contrato n.º 031/2021 prorrogado por mais por mais 12 (doze)
meses, a partir de 25 do mês de agosto de 2025 até 24 de agosto
de 2026.

CELSO DELLALIBERA
Secretário Municipal de Administração

[...]

autos do Processo SEI nº 2424000038441-3 e 24.24.000033708-3.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 149 da Lei n. 14.133/2021, bem como o decidido nos autos do Proc. Administrativo SEI nº
24.24.000038655-6.
VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor correspondente a R$1.454,77 (um mil, quatrocentos e cinquenta e quatro
reais e setenta e sete centavos), referente aos dias trabalhados entre o período de 9 a 22 de agosto de 2024, devidamente apurado na
forma da cláusula anterior, decorrente da execução de serviço ou entrega de bem sem previsão contratual.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA COMPACTADA Nº:

[...]

constatação de emissão de ordens de serviço e notas fiscais com datas posteriores à vigência do
referido Termo.

Nos termos do Despacho nº 262/2025 – CGM, foi requerido que esta Associação
apresente o Termo Aditivo de prorrogação do Termo de Fomento 068/2023 ou que seja ressarcida a
importância de R$ 118.480,00 (cento e dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais).

Dessa forma, notificamos oficialmente a   Associação Sócio Cultural e Desportiva do
Estado de Goiás para que adote as providências que julgar cabíveis, no prazo improrrogável de 15
(quinze) dias, sob pena de restituição dos valores ao erário.

[...]

sob o nº xxx.581.501-xx, no cargo de Profissional de Educação II, Nível P03, Referência “M”, por ter implementado todos
os requisitos para aposentadoria voluntária integral.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este artigo serão integrais e compostos
das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 7.065,38 (sete mil, sessenta e cinco reais e trinta e oito centavos);
Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (4): R$ 2.826,15 (dois mil, oitocentos e vinte e seis reais e quinze
centavos) e Adicional de Titularidade (30%): R$ 2.119,61 (dois mil, cento e dezenove reais e sessenta e um centavos), a
serem pagos por meio do Fundo Financeiro do Munícipio de Goiânia – FUNFIN (CNPJ: 31.710.983/0001-83) e revistos na
mesma proporção e na mesma data, sempre que se modificar a remuneração dos servidores em atividade, conforme